

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.101/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.739/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento e execução de sinalização viária horizontal e vertical, com dispositivos delimitadores, para atender as necessidades da SMOMU – Secretaria Municipal de Mobilidade e Ordem Urbana, pelo sistema de Registro de Preço, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

#### ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1						
01	Prestação de serviço para execução de sinalização horizontal com tinta a base de resina acrílica, padrão ABNT 1182, pelo processo de aspersão pneumática nas cores branco e amarelo, na espessura de 0,6 mm para faixas, com microesfera de vidro		M²	4168	R\$ 56,50	R\$ 235.492,00
02	Prestação de serviço para execução de sinalização horizontal com tinta a base de resina acrílica, padrão ABNT 1182, nas cores vermelho, azul, branco e amarelo, na espessura de 0,6 mm para faixas de pedestre, setas, símbolos, letras e algarismos, com microesfera de vidros		M²	4347	R\$ 54,95	R\$ 238.867,65
03	Prestação de Serviço para execução de sinalização horizontal com material termoplástico - 5 anos, aplicado pelo processo de extrusão padrão NBR 6831 e NBR 13132 da ABNT, nas cores branco e amarelo, na espessura de 3,0 mm para faixas de pedestre, setas, símbolos, letras e algarismos, com microesfera de vidros		M²	3000	R\$ 112,95	R\$ 338.850,00

PROCESSO Nº: 11.739/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

04	Remoção de Sinalização Horizontal por fresagem		M²	500	R\$ 109,72	R\$ 54.860,00
05	Fornecimento e instalação de tacha bidirecional branca /amarela		UNID	2000	R\$ 41,45	R\$ 82.900,00
06	Fornecimento e instalação de tachão bidirecional		UNID	50	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$954.144,65</b>
<b>LOTE 02</b>						
07	Fornecimento de placas para sinalização vertical destinada a regulamentação, advertência, orientação e informações turísticas, conforme Termo de referência		M²	134	R\$ 580,00	R\$ 77.720,00
08	Fornecimento de poste de aço galvanizado a fogo, com comprimento de 3,00m, diam 2,5"x 3,25mm		UNID	602	R\$ 390,00	R\$ 234.780,00
09	Assentamento de poste simples de aço, diâmetro de 2", inclusive abertura de furo, fundação e recomposição do piso		UNID	602	R\$ 110,00	R\$ 66.220,00
10	Braço projetado de aço para sustentação de semáforo e placa ate 3m² (três metros quadrados); coluna galvanizada a fogo; altura útil total de 5,00m (cinco metros); diâmetro na base igual a 187mm (cento e oitenta e sete milímetros)		UNID	02	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
11	Braço projetado de aço para sustentação de semáforo e placa até 3m² (três metros quadrados), galvanizado a fogo; para fixação em coluna cônica continua tipo I, diâmetro junto a flange de 123mm		UNID	02	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
12	Montagem de braço projetado de aço em coluna de aço cônica continua tipo I assentada, inclusive o fornecimento do braço.		UNID	02	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00

PROCESSO Nº: 11.739/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

13	Assentamento de coluna de aço cônica continua tipo I para até 4 (quatro) braços projetados capazes de sustentar, cada um, semáforo e placa de 3m <sup>2</sup> (três metros quadrados) fixada por chumbadores engatados em fundação de concreto, inclusive fundação, inclusive fornecimento de colunas.		UNID	02	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 407.980,00</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.362.124,65</b>